

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Årsrapport 2016/17

CVR-nr. 34 73 36 94

Raaschou Byg ApS

Markstykkevej 16

2610 Rødovre

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. november 2017.

Mads Raaschou
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | pkf@pkf.dk | www.pkf.dk
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| | |
| Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Raaschou Byg ApS Markstykkevej 16 2610 Rødovre |
| | E-mail: info@raaschou.as |
| | CVR-nr.: 34 73 36 94 |
| | Stiftet: 8. november 2012 |
| | Hjemsted: Rødovre |
| | Regnskabsår: 1. juli - 30. juni |
| Bestyrelse | Erik Hansen Mads Raaschou |
| Direktion | Mads Raaschou |
| Revision | PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup |
| Bankforbindelse | Nykredit Bank, Hovedvejen 10-12, 2600 Glostrup |

Hovedtal

| | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> | <u>2013/14</u> | <u>2012/13</u> |
|----------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Resultatoppgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 1.212 | 3.136 | 2.333 | 459 | 618 |
| Resultat af ordinær primær drift | -1.130 | 1.500 | 1.494 | -179 | 342 |
| Finansielle poster, netto | -63 | -23 | -20 | -3 | 2 |
| Årets resultat | -930 | 1.148 | 1.135 | -130 | 258 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 7.280 | 7.694 | 4.232 | 1.181 | 833 |
| Egenkapital | 561 | 2.491 | 1.343 | 208 | 338 |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet udfører alt inden for snedker, tømrer, murer eller entreprisarbejde - enten i delleverance, eller som totalleverance. Selskabet er søsterselskab til Raaschou Snedkeri A/S, som er et af de førende inventarsnedkerier i Storkøbenhavn indenfor specialinventar.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.212 t.kr. mod 3.136 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -930 t.kr. mod 1.148 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|---|-------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.212.274 | 3.135.852 |
| Distributionsomkostninger | -4.783 | -36.207 |
| Administrationsomkostninger | -2.336.999 | -1.599.990 |
| Driftsresultat | -1.129.508 | 1.499.655 |
| Andre finansielle indtægter | 315 | 2.380 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -63.181 | -25.735 |
| Resultat før skat | -1.192.374 | 1.476.300 |
| 1 Skat af årets resultat | 262.185 | -328.297 |
| Årets resultat | -930.189 | 1.148.003 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 1.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 148.003 |
| Disponeret fra overført resultat | -930.189 | 0 |
| Disponeret i alt | -930.189 | 1.148.003 |

Balance 30. juni

| Aktiver | | | |
|--------------------------|---|------------------|------------------|
| Note | | 2017 | 2016 |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 186.333 | 252.666 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | 186.333 | 252.666 |
| | Anlægsaktiver i alt | 186.333 | 252.666 |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 60.000 | 60.000 |
| | Varebeholdninger i alt | 60.000 | 60.000 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 3.227.831 | 4.511.998 |
| 4 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 629.605 | 964.561 |
| | Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed | 307.302 | 0 |
| | Udsudte skatteaktiver | 0 | 8.589 |
| | Andre tilgodehavender | 209.312 | 48.540 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 400.382 | 288.544 |
| | Tilgodehavender i alt | 4.774.432 | 5.822.232 |
| | Likvide beholdninger | 2.259.619 | 1.559.455 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 7.094.051 | 7.441.687 |
| | Aktiver i alt | 7.280.384 | 7.694.353 |

Balance 30. juni

| Passiver | | |
|---|------------------|------------------|
| Note | 2017 | 2016 |
| Egenkapital | | |
| 5 Virksomhedskapital | 80.000 | 80.000 |
| 6 Overført resultat | 480.763 | 1.410.952 |
| 7 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 1.000.000 |
| Egenkapital i alt | 560.763 | 2.490.952 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| 8 Hensættelser til udskudt skat | 58.683 | 0 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 58.683 | 0 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 4 Igangværende arbejder for fremmed regning | 492.641 | 699.746 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 733.219 | 1.078.027 |
| Gæld til tilknyttet virksomhed | 0 | 1.100.037 |
| Anden gæld | 5.435.078 | 2.325.591 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 6.660.938 | 5.203.401 |
| Gældsforpligtelser i alt | 6.660.938 | 5.203.401 |
| Passiver i alt | 7.280.384 | 7.694.353 |
| 9 Medarbejderforhold | | |
| 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 11 Eventualposter | | |

Noter

| | <u>2016/17</u> | <u>2015/16</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | -329.457 | 445.368 |
| Årets regulering af udskudt skat | 67.272 | -117.071 |
| | <u>-262.185</u> | <u>328.297</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 22.155 | 25.180 |
| Andre finansielle omkostninger | 41.026 | 555 |
| | <u>63.181</u> | <u>25.735</u> |
| | | |
| | <u>30/6 2017</u> | <u>30/6 2016</u> |
| | | |
| 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. juli 2016 | 287.605 | 52.605 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 235.000 |
| Kostpris 30. juni 2017 | <u>287.605</u> | <u>287.605</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2016 | -34.939 | -9.071 |
| Årets afskrivninger | -66.333 | -25.868 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2017 | <u>-101.272</u> | <u>-34.939</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 | <u>186.333</u> | <u>252.666</u> |
| | | |
| 4. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 12.887.675 | 7.953.016 |
| Modtagne acotobetalinge | -12.750.711 | -7.688.201 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | <u>136.964</u> | <u>264.815</u> |
| | | |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver) | 629.605 | 964.561 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser) | -492.641 | -699.746 |
| | <u>136.964</u> | <u>264.815</u> |

Noter

| | <u>30/6 2017</u> | <u>30/6 2016</u> |
|---|------------------|------------------|
| 5. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. juli 2016 | 80.000 | 80.000 |
| | <u>80.000</u> | <u>80.000</u> |
| 6. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. juli 2016 | 1.410.952 | 1.262.949 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -930.189 | 148.003 |
| | <u>480.763</u> | <u>1.410.952</u> |
| 7. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 1.000.000 |
| | <u>0</u> | <u>1.000.000</u> |
| 8. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2016 | -8.589 | 108.482 |
| Udskudt skat af årets resultat | 67.272 | -117.071 |
| | <u>58.683</u> | <u>-8.589</u> |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: | | |
| Materielle anlægsaktiver | 8.468 | 12.220 |
| Omsætningsaktiver | 50.215 | -20.809 |
| | <u>58.683</u> | <u>-8.589</u> |

Noter

| | <u>30/6 2017</u> | <u>30/6 2016</u> |
|---|------------------|------------------|
| 9. Medarbejderforhold | | |
| Lønninger og gager | 6.144.429 | 5.402.216 |
| Pensioner | 419.118 | 346.126 |
| Andre omkostninger til social sikring | 209.284 | 144.287 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | -40.957 | 30.042 |
| | <u>6.731.874</u> | <u>5.922.671</u> |
| Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen: | | |
| Produktionsomkostninger | 6.068.186 | 5.698.970 |
| Administrationsomkostninger | 663.689 | 223.700 |
| | <u>6.731.875</u> | <u>5.922.670</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>18</u> | <u>15</u> |

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for kunder på i alt 137 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 41 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9-51 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.049 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mads Raaschou Holding ApS, CVR-nr. 30 69 43 33 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.